
 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

„Vzdělávání pracovníků Sociálních služeb Karviná“ 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník  

mezi: 

 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel:  Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 

 se sídlem: Sokolovská 1761/36, Karviná – Nové město  

 zastoupená: Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou  

tel./fax.: 725 217 154 

e-mail:  personalistaSSK@socsluzbykarvina.cz  

  IČ : 70997136    

  DIČ: CZ70997136   

  http: www.socsluzbykarvina.cz   

  bankovní spojení: 86-6023370247/0100  

  identifikátor datové schránky: x2mk7wx  

 
  (dále jen „objednatel”) 
 

a 

 

1. Poskytovatel : EDUCO CENTRUM s.r.o.  

Se sídlem:  Revoluční 45, 794 01 Krnov   

IČO:    26869250 

DIČ:   CZ26869250 

V zastoupení:  Ing. Romanem Butorou 

Kontaktní osoba:  Ing. Sedláčková Monika 

E-mail:    monika@educocentrum.cz 

Bankovní spojení: 86-7058060227/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 

 



 
 

takto: 
 

Tato smlouva je uzavřena na základě plnění předmětu smlouvy k projektu „Umět pomáhat, 
zn. kvalitně“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0001292. 
  

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je realizace vzdělávacích kurzů akreditovaných MPSV pro 
sociální pracovníky a pracovníky v sociálních službách, které jsou v aktuální nabídce 
EDUCO Centra s.r.o., v těchto oblastech: 
 

 Kurz z oblasti – Individuální plánování průběhu sociální služby 

 Kurz z oblasti – Kvalita života klientů sociálních služeb  

 Kurz z oblasti – Etický kodex v sociální práci 

 Kurz z oblasti – Psychohygiena  

 Kurz z oblasti – Hranice a role v profesionálním vztahu 

 Kurz z oblasti – Komunikace v sociálních službách 

 Kurz z oblasti - Gerontopsychiatrie 

 Kurz z oblasti – Právo v sociálních službách 

 
2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že po dobu účinnosti této smlouvy zrealizuje 

pro objednavatele vzdělávací kurzy ve výše uvedených oblastech. Výběr a specifikace 
každého kurzu a přesné termíny kurzů budou konkrétně dojednány po vzájemné 
domluvě a potvrzeny dílčí objednávkou. Vzdělávací kurzy musí být akreditovány 
Ministerstvem práce a sociálních věcí dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

 

III. Způsob zajištění vzdělávacích kurzů 

1. Poskytovatel je povinen zajistit, aby jednotlivé vzdělávací kurzy byly realizovány podle 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

2. Poskytovatel je povinen v rámci vzdělávacích kurzů dle čl. I., bodu 2 úspěšně proškolit a 
předat certifikát „Osvědčení o absolvování kurzu“ všem úspěšným absolventům každého 
jednotlivého vzdělávacího kurzu. 

3. Poskytovatel je povinen vést evidenci vzdělávacího kurzu, zajistit prezenční listiny 
podepsané účastníky a lektorem daného kurzu. Evidence vzdělávacího kurzu bude 
obsahovat minimálně datum, název vzdělávacího kurzu (včetně názvu oblasti 
vzdělávacího kurzu dle čl. II, bodu 2 pokud se od sebe liší), jméno lektora a jmenný 
seznam účastníků vzdělávacího kurzu včetně organizace. 

4. Poskytovatel je povinen zajistit a předat každému účastníkovi vzdělávacího kurzu 
potřebné vzdělávací materiály a pomůcky.  
 



 
 

IV. Harmonogram a místo plnění 

1. Termín realizace plnění je období od podpisu smlouvy do 31. 5. 2018.  
2. Termíny pro poskytnutí jednotlivých kurzů budou stanoveny dohodou smluvních 

stran. 
3. Jednotlivé vzdělávací kurzy budou probíhat v prostorách objednatele, a to vždy v 

rozmezí od 8:00 do 16:00 hodin. 
 

V. Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za plnění této smlouvy je stanovena takto,  

 Celková cena je maximálně 231 404,-Kč (dvěstětřicetjedentisícčtyřistačtyři korun 
českých). Cena jednoho kurzu je stanovena dle cenové nabídky v Příloze č. 1  

 Akreditované kurzy jsou osvobozeny od DPH.  
2. Tato uvedená celková cena je nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou cenou a jsou v ní 

zahrnuty veškeré náklady potřebné k poskytnutí služeb, jakož i náklady související. 
3. Cena za realizaci plnění bude hrazena bezhotovostním převodem na základě faktur 

(daňového dokladu) vystaveného poskytovatelem vždy po ukončení jednotlivých 
požadovaných kurzů, a to v částce za jednotlivý kurz v souladu s poskytovatelem 
předloženou cenovou nabídkou, která je nedílnou přílohou této smlouvy. 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. Na faktuře musí být uvedeny tyto náležitosti: 
název a číslo projektu. Dále bude obsahovat text: „ Projekt je financován z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost, 
reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0001292“. Fakturu, která neobsahuje uvedené 
náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, je objednatel oprávněn vrátit 
poskytovateli. Při nezaplacení takto vystavené a doručené faktury není objednatel 
v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené faktury běží znovu sjednaná 
lhůta splatnosti.  
 
 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Objednatel je povinen zajistit, aby prostory, ve kterých budou probíhat jednotlivé kurzy, 
byly vybaveny pro daný typ školení dle dohody s poskytovatelem služby. 

2. Objednatel je povinen v termínu dohodnutém s poskytovatelem vyhotovit jmenný 
seznam účastníků jednotlivých vzdělávacích kurzů. Seznam bude obsahovat náležitosti 
stanovené poskytovatelem, a to zejména s ohledem na údaje nezbytné pro vyhotovení 
osvědčení o absolvování kurzu. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat předmět plnění smlouvy svědomitě, s řádnou a 
odbornou péčí a potřebnými odbornými schopnostmi. Při poskytování služeb je 
poskytovatel vázán zákony, obecně závaznými právními předpisy a pokyny objednatele, 
pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy objednatele. 

 



 
 

4. Poskytovatel se zavazuje prostudovat připomínky a upozornění objednatele, týkající se 
průběhu a způsobu plnění smluvních povinností poskytovatele, a v případě jejich 
opodstatnění bez zbytečného odkladu vyvodit odpovídající závěry a přijmout opatření 
k odstranění nedostatků v plnění smlouvy.  
O těchto opatřeních bude informovat objednatele. 

 

VII. Ostatní ujednání 

1. Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude poskytovatel 
účtovat objednateli rozpracované práce ve výši odpovídající rozsahu vykonaných 
prací ke dni odstoupení. 

2. V případě, že od smlouvy odstoupí poskytovatel, je povinen uhradit objednateli 
škodu, která by mu odstoupením od smlouvy vznikla. 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel ve smyslu ustanovení zákona 
č.106/1999Sb. o svobodném přístupu k informacím, má zákonnou povinnost 
zpřístupnit informace o této smlouvě, pokud bude řádně požádán dle splnění 
základních podmínek, za nichž jsou informace poskytovány. 

4. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

5. Smlouva může být ukončena: 
a) dohodou smluvních stran; 
b) písemným odstoupením objednatele zejména v případě opakovaných zjištěných 

nedostatků v poskytování předmětu plnění, dále v případě opakovaných neplnění 
povinností poskytovatele vyplývajících mu z této smlouvy, pokud byl poskytovatel 
objednatelem vyzván k nápravě a na možnost odstoupení od smlouvy byl předem 
písemně upozorněn;  

c) písemným odstoupením poskytovatele, jestliže objednatel opakovaně a 
prokazatelně vůbec nevytvořil podmínky pro poskytování služeb v dohodnutém 
nebo adekvátním rozsahu a poskytovateli hrozí, že by tímto nastala naprostá 
nemožnost plnění z jeho strany, anebo prodlením objednatele s úhradou 
oprávněně vystavené faktury delším než 30 dnů, pokud byl objednatel vyzván 
k nápravě a na možnost odstoupení od smlouvy byl předem písemně upozorněn. 

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. Sociální služby Karviná, p. o. jsou povinným subjektem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí Sociální 
služby Karviná. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v 
registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních údajů, a to na 
dobu neurčitou. 



 
 
 

2. Jakékoli změny, nebo doplňky budou řešeny písemně, formou číslovaných dodatků 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 obdrží 
objednatel a 1 obdrží poskytovatel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemném projednání podle 
své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

5. Záležitosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku, v platném znění. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: Příloha č. 1 – Tabulka cenové 
nabídky. 

 

V Karviné dne 28. 11. 2016 

 

 

Za objednatele:       Za poskytovatele: 

 

 


